

اظهارات معاون وزیر امور خارجه آمریکا در مورد ترکیه

معاون وزیر امور خارجه آمریکا از ترکیه خواست در حوزه نفت و گاز ایران سرمایه گذاری نکند.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: معاون وزیر امور خارجه آمریکا با بیان اینکه ترکیه مدلی برای خاورمیانه بزرگ (طرح شکست خورده آمریکا) در زمینه اصلاحات است، از این کشور خواست در حوزه نفت و گاز ایران سرمایه گذاری نکند. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه زمان، "نیکلاس برنز" گفت: حال که ملت ترکیه، دولت جدید خود را انتخاب کرده است؛ ایالات متحده باید بار دیگر ترکیه را به عنوان یک شریک راهبردی در اولویت قرار دهد و برای این کار نیاز به برداشتن گام های عمده است.

"برنز"، افزود: مردم ترکیه با انتخاباتی تاریخی به نتیجه ای مهم دست یافته اند. این انتخاب ها نشان می دهد که دموکراسی این کشور به عنوان تاثیرگذارترین کشور در جهان اسلام، از سلامتی و قدرت برخوردار است. ما به ترکیه با میراث 160 ساله آن در امر اصلاحات نگاه می کنیم که به عنوان یک کشور دموکرات سکولار، موفق ترین نمونه در جهان و در یک جامع اسلامی است. وی گفت: ترکیه می تواند در خاورمیانه بزرگ (مورد نظر آمریکا) و فراتر از آن الهام بخش اصلاحات باشد. معاون وزیر خارجه آمریکا که در شورای اتلانتیک در واشنگتن سخن می گفت، افزود: آمریکا چشم انداز همکاری و روابط خود را با ترکیه به رهبری عبدالله گل، رئیس جمهوری و رجب طیب اردوغان، نخست وزیر، بسیار نزدیک می بیند. وی خواستار همکاری دو کشور در برخی مسائل همچون ایران شد و گفت: واشنگتن از تمام متحدانش از جمله ترکیه درخواست کرده است تا در بخش نفت و گاز ایران سرمایه گذاری نکنند.

این دیپلمات آمریکایی که انتظار می رود هفته آینده به آنکارا سفر کند، افزود: کاخ سفید گروه حزب کارگران کردستان موسوم به پ.ک.ک را به عنوان گروهی تروریستی محکوم می کند و در حال بررسی افزایش بی سابقه احساسات ضد آمریکایی در ترکیه است که از تهاجم به عراق شروع شده است.

این اظهارات برنز در واکنش به گزارشی هابی مبنی بر حمایت تسلیحاتی آمریکا از پ.ک.ک ایراد شده است. منابع آمریکایی تایید کردند که تسلیحات آمریکایی به دست گروه های جدایی طلب کرد رسیده است، اما اینکه این تسلیحات چگونه به آنها منتقل شده؛ تاکنون توضیحاتی روشن نداده اند.

گفتنی است که این مسئله سبب خشم آنکارا شده و نظرسنجی صورت گرفته نیز نشان داده که احساسات ضد آمریکایی در ترکیه نسبت به دیگر کشورهای اسلامی در خاورمیانه بیشترین میزان را به خود اختصاص داده که کمک آمریکا به پ.ک.ک یکی از انگیزه های آن بوده است.

"برنز"، بار دیگر بر موضع آمریکا مبنی بر حمایت از عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا تاکید کرد. وی گفت: در قرن حاضر، خاورمیانه به اولویت اول در سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده و جای اروپا را که در قرن بیستم این جایگاه را داشت، گرفته است.

پایان پیام.